[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      Принято Советом народных

      депутатов 28 марта 2024 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 2 апреля 2009 года № 26 «Об Общественной палате Ольховатского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения правового акта Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 16.12.2016 № 169-ОЗ «Об Общественной палате Воронежской области и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Воронежской области», Совет народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 2 апреля 2009 года № 26 «Об Общественной палате Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. В части 6 статьи 13:

  а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"6. Решения некоммерческих организаций по кандидатам, принятые в установленном порядке, с приложением копии своего устава, копии свидетельства о его регистрации в соответствующих государственных органах, основных сведений биографического характера о кандидате по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, справки о наличии (отсутствии) судимости, а также заявление кандидата о его согласии на приостановление членства в политической партии на срок осуществления своих полномочий при утверждении его членом Общественной палаты, согласие кандидата в члены Общественной палаты на обработку его персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению направляются:";
 б) в абзаце втором слова «администрацию» заменить словами «Совет народных депутатов».

1.2. В пункте 3 части 2 статьи 16 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

1.3. В части 2 статьи 23 слова «, председателю Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области» исключить.
1.4. Дополнить приложением 1 следующего содержания:

"Приложение 1
к Положению об Общественной палате

Ольховатского муниципального района

Воронежской области"

	I. Анкета

	1. Фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии).

Если изменяли, укажите прежние фамилию, имя и отчество

	2. Дата и место рождения

	3. Являетесь ли Вы гражданином Российской Федерации (когда, где и на каком основании приобретено гражданство)

	4. Имеете (имели) ли Вы гражданство (подданство) иностранного государства? Если да, укажите наименование иностранного государства, а также когда, где и на каком основании приобретено (утрачено) гражданство (подданство) иностранного государства

	5. Имеете ли Вы вид на жительство либо иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства

	6. Адрес регистрации и адрес фактического проживания (с указанием почтового индекса), номера контактных телефонов, адрес электронной почты

	7. Номер, серия паспорта, кем и когда выдан, код подразделения

	8. Семейное положение (когда, с кем заключался, расторгался или прекращался брак (браки))

	9. Укажите образовательные организации, где Вы получили высшее образование, место их нахождения, дату поступления, окончания

	10. Осуществлялось ли в отношении Вас уголовное преследование (когда, за что, каким органом, имели ли место факты прекращения уголовного преследования)?

Были ли Вы привлечены к уголовной ответственности (когда, за что, вид наказания или иной меры уголовно-правового характера)?

Имеете (имели) ли Вы судимость (в том числе снятую или погашенную)

	11. Признавались ли Вы судом недееспособным или ограниченно дееспособным

	12. Сведения о родственниках,

(супруг (супруга), родители, дети, родные братья и сестры)

	Степень родства
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Дата и место рождения
	Место работы или учебы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (почтовый индекс, адрес регистрации и фактического проживания)

	13. Возбуждалось ли в отношении лиц, указанных в пункте 12, уголовное дело (когда, за совершение какого деяния, каким органом, основание прекращения уголовного преследования)

	14. Привлекались ли лица, указанные в пункте 12, к уголовной ответственности (когда, за совершение какого деяния, мера наказания)

	15. Имеют (имели) ли лица, указанные в пункте 12, судимость

	II. Сведения о трудовой и общественной деятельности

	1. Трудовая деятельность, отраженная в трудовой книжке (включая обучение в учебных заведениях и прохождение военной службы)

	Период: месяц и год
	Должность с указанием наименования предприятия, учреждения, организации
	Местонахождение

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4

	2. Трудовая деятельность, не отраженная в трудовой книжке (в том числе по совместительству), которой Вы занимались за последние 5 лет

	3. Участие в представительных или иных выборных органах. Местонахождение и название представительного (выборного) органа, в качестве кого избраны, дата (месяц, год) избрания и выбытия

	4. Отношение к воинской обязанности.

Проходили ли Вы военную службу (если нет, укажите причины и основания)?

Воинское звание (при наличии)

	5. Награждались ли Вы государственными, региональными, муниципальными наградами, присваивались ли Вам почетные звания, когда, кем, какие

	6. Входите ли Вы в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов действующих на территории Российской Федерации иностранных некоммерческих неправительственных организаций и их структурных подразделений?

Укажите наименование организации и занимаемую Вами должность

	III. Медицинское освидетельствование

	1. Имеются ли у Вас заболевания, препятствующие осуществлению полномочий

	2. Состоите ли Вы на учете в наркологическом или психоневрологическом диспансере в связи с лечением от алкоголизма, наркомании, токсикомании, хронических и затяжных психических расстройств

	IV. Пребывание за границей

(трудовая деятельность, учеба, служебные командировки,

отдых, лечение, проживание за последние 5 лет)

	Месяц и год
	В какой стране
	Цель пребывания за границей

	с какого времени
	по какое время

	V. Сведения о продолжительности и результатах Вашей

общественной деятельности, в том числе в сфере защиты прав

и свобод граждан и (или) представления и защиты прав

и законных интересов профессиональных и социальных групп

(в произвольной форме)

	VI. Ваши цели и задачи в Общественной палате Воронежской

области по улучшению жизни населения Воронежской области

(в произвольной форме)

	"____" _____________ 20___ года

	_______________________

(подпись кандидата)";

1.5. Дополнить приложением 2 следующего содержания:

"Приложение 2
к  Положению об Общественной палате

Ольховатского муниципального района

Воронежской области"

	СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

	Я, __________________________________________________________________,

(ФИО)

	паспорт

	_________________

(серия, номер)
	выдан

	______________________________________,

(когда и кем выдан)

	адрес регистрации: ________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в Совете народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата и место рождения; тип и данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; сведения о родственниках (супруг (супруга), родители, дети, родные братья и сестры); сведения об образовании, трудовой и общественной деятельности.

Я даю согласие на использование персональных данных в целях проверки достоверности представленных мною документов на соответствие меня, как кандидата, законам и иным нормативным правовым актам, а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что Совет народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

	"____" _____________ 20___ г.

	___________
(подпись)
	/__________________________/

(расшифровка подписи)".

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по   социальным вопросам Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
Глава Ольховатского
муниципального района

                       Г.О. Харьковский

28 марта 2024 года
№ 14
р.п. Ольховатка